Иркутская область

Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Аршанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«2» апреля 2019 г.                                                                           № 18-ПГ
п. Аршан

Об утверждении плана противопожарных мероприятий на территории Аршанского сельского поселения
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Аршанского сельского поселения, уменьшения риска возможного ущерба от пожаров, в соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных Приказом МЧС РФ № 313 от 18 июня 2003 года, руководствуясь ст. 6,ч. 1, п. 9 Устава Аршанского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на 2019 год (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Аршанский Вестник» и на официальном сайте Аршанского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Аршанского сельского поселения

Л.В.Полетаев

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации

Аршанского сельского поселения
_______________ Л.В.Полетаев

«2» апреля 2019 г.

ПЛАН

противопожарных мероприятий

на 2019 год
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственный
	Сроки проведения
	Отметка об исполнении

	1.
	Сход граждан с доведением информации по соблюдению правил пожарной безопасности в быту
	Глава Аршанского с/п
Специалист по ГО и ЧС администрации Аршанского с/п
	2 раза в год апрель, октябрь

	2.
	Уборка территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций от сухой травы и горючего мусора
	Руководители предприятий, организаций
	До 1 мая

	3.
	Уборка придомовых территорий
	Главы ИЖД
	До 1 мая

	4.
	Проведение противопожарного инструктажа в неблагополучных семьях и социально-незащищенных слоях населения
	Специалист по ГО и ЧС администрации Аршанского с/п
	2 раза в год:

до 15 апреля, до 15 октября

	5.
	Проверка наличия и состояния первичных мер пожаротушения
	Глава Аршанского СП

Специалист по ГО и ЧС администрации Аршанского с/п Главы ИЖД
	2 раза в год:

до 15 апреля, до 15 октября

	6.
	Проверка работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения (подъездные пути, освещение, указатели подъезда и т. д.)
	Глава Аршанского СП

Специалист по ГО и ЧС администрации Аршанского с/п
	2 раза в год:

до 15 апреля, до 15 октября

	7.
	Проверка обеспечения возможности заправки пожарного автомобиля водой, в т. ч. в ночное время
	Глава Аршанского СП

Специалист по ГО и ЧС администрации Аршанского с/п
	2 раза в год:

до 15 апреля, до 15 октября

	8.

	9.